
Smlouva o poskytování právních služeb Č...../2023
=:'"

KOTRBA PRAHA · BRNO · OLOMOUC · BRATISLAVA

Obchodní společnost: VOP CZ, s.p.

Sídlo' Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína

Zastoupena: Ing. Markem špokem, PhD., ředitelem podniku

IČO: 00000493

E-mail: vop@vop.cz

Telefon +420 556 783 111

(,,Klient")

tímto objednává u společnosti Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o.
se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 110 00
IČO: 28505913
DIČ: CZ28505913

bankovnIspojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. U.:

a u společnosti PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.

se sídlem: Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 00 Malá Strana
IČO: 27592936
DIČ: CZ27592936

(výše uvedené advokátní kanceláře tvoří společnost ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
pozdějších před pišů, tj. dříve sdruže ní; dále jen ,,Advokátní kancelář")

následujÍcÍ právní služby:

poskytováni právního poradenství v oblasti věřejných zakázek na základě aktuálních a konkrétních potřeb Klienta
(konzultace, rady, stanoviska, revize/sepis Iistin/podáni, apod.)

(,,Právní služby"),

a to za odměnu ve výši:

2.000,- KČ bez DPH za 1 hodinu poskytováníPrávních služeb, avšak celková maximální nepřekročitelná odměna za
Právní služby poskytnuté podle této Smlouvy nepřesáhne celkem Částku ve výši 1.950.000,- KČ bez DPH,

splatnou spolu s náhradou hotových výdajů a náhradou za promeškaný čas proti příslušným daňovým dokladům vystaveným
nejpozději k patnáctému dni měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po měsíci poskytnuti Právních služeb. K Částkám účtovaným
Advokátní kanceláří bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu se zvláštními právními předpisy. Tato odměna zahrnuje
veškerýčas souvisejIcIs poskytnutím Právních služeb pro Klienta, včetně cest ke Klientovi, protistranám či orgánům veřejné moci,
konzultací, sepisování podání, porad s Klientem, jednánía slyšenípřed orgány veřejné moci a ve všech dalších s právní službou
souvisejIcIch věcech.

Advokátníkancelář bude odměnu za Právníslužby účtovat za každých započatých pět minut.

Další ustanovení:

1.

1.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let, nebude-li ukončena dříve uhrazením maximální
nepřekročitelné odměny ve výši 1.950.000,- KČ bez DPH.

1.2 Bude-li o to Advokátníkancelář Klientem předem písemně požádána, je oprávněna vyúčtovat odměnu stanovenou
podle počtu hodin až poté, co počet vykázaných hodin poskytovaných Právních služeb za kalendářní měsíc bude
odsouhlasen Klientem. Pokud Klient nesdělí Advokátní kanceláři své výhrady k přehledu odpracovaných hodin do
5 dnů od doručenítakového přehledu, má se za to, Že souhlasí.

1



Smlouva o poskytování právních služeb Č...../2023
=:'"

KOTRBA PRAHA · BRNO · OLOMOUC · BRATISLAVA

1.3 Klient souhlasí s tím, aby mu byly přehledy vykázaných hodin i daňové doklady Advokátní kanceláří zasílány jen
elektronicky na jeho e-mailovou adresu ve formě nezašifrované přílohy. Advokátní kancelář bude veškeré poskytnuté
Právní služby fakturovat vždy po uplynutí kalendářního měsíce. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení.
Přílohou faktury bude přehled poskytnutých Právních služeb s časovou specifikací. Faktura bu de doručena Klientovi v
elektronické podobě na adresu

1.4 Ve smyslu advokátního tarifu, náleží Advokátní kanceláři mimo smluvní odměny též náhrada hotových výdajů
vynaložených v souvislosti Právními službami, náhrada za použití motorového vozidla, vč. náhrady za spotřebované
pohonné hmoty, dle vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí Č. 467/2022 Sb.; Advokátní kancelář je oprávněna
k vynaložení hotového výdaje bez předchozího souhlasu Klienta.

2.

2.1 Advokátníkancelář, resp. každá z advokátních kanceláří, je společností s ručením omezeným,ve smyslu § 15 zákona
o advokacii.' PoskytováníPrávních služeb je realizováno společníky Advokátní kanceláře, jejímizaměstnanými nebo
spolupracujíckni advokáty, koncipienty, případně dalšími zaměstnanci Advokátníkanceláře; tyto osoby přitom jednají
jménem Advokátníkanceláře a na jejíúčet, s výjimkou případů, kdyto platné právní předpisyvylučujía kdytyto osoby
jednajívlastnkn jménem a na účet Advokátní kanceláře. Advokátní kancelář, případně kterýkoliv jejÍspo|eční|(, se při
poskytování Právních služeb může podle § 26 Zákona o advokacii dát zastoupit jiným advokátem, advokátním
koncipientem či jiným zaměstnancem Advokátní kanceláře.

2.2 Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu
předkládat veškeré listinné a další materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb. Advokátní kancelář
neodpovídá za vady poskytnutých služeb, které vznikly porušením shora uvedených povinnostíklienta.

3.

3.1 Právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří dle této smlouvy jsou určeny výhradně pro účely a případy, pro které
byly poskytnuty, a slouží výhradně pro potřeby Klienta. Klient se zavazuje, Že neposkytne třetí osobě bez souhlasu
Advokátníkanceláře výsledky Právních služeb, zejména jakovzory právních dokumentů nebo řešenIsituací, které byly
předmětem poskytování Právních služeb. Uvedenístanoviska Advokátní kanceláře, nebo odvolání se na takovéto
stanovisko v jakémkoli písemném dokumentu Klienta je Klient oprávněn učinit pouze v případě, Že takovéto
stanovisko bylo Klientovi Advokátní kanceláří poskytnuto písemně. Advokátní kancelář nenese Žádnou odpovědnost
za případné použití takových dokumentů třetími stranami.

4.

4.1 Tato smlouva pozbývá platnosti a právnívztah mezi Advokátníkancekáří a Klientem končí:

a) provedením všech úkonů právníslužby;

b) pÍsemnou dohodou smluvních stran;

c) doručením písemné výpovědi kterékoliv ze smluvních stran, přičemž ve výpovědi nemusí být uveden důvod
výpovědi; v případě výpovědi ze strany Klienta a v případě výpovědi ze strany Advokátní kanceláře z
důvodu narušení nezbytné důvěry mezi Advokátní kanceláří a Klientem nebo z důvodu neposkytování
potřebné součinnosti Klientem Činí výpovědní lhůta 1 měsíc, v ostatních případech tato smlouva zaniká
doručením výpovědis tím, Že Advokátníkanceláře má v souladu se zákonem o advokacii' povinnost po dobu
15 dnů ode dne, kdy smlouva zanikla, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých
právech nebo oprávněných zájmech újmu, nesdělí4i Klient, Že na splněnítéto povinnosti netrvá;

d) uhrazením maximální nepřekročitelné odměny ve výši 1.950.000,- KČ bez DPH.
5.

5.1 Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, Že byl seznámen s tím, Že osobní údaje třetích osob poskytnuté Klientem
Advokátní kanceláři při jednánío uzavřenítéto smlouvy a při poskytovánísjednaných právních služeb jsou Advokátní
kanceláří zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, ostatními obecně
závaznými právními předpisy,stavovskými předpisy ČAK a Zásadami ochrany osobních údajů, které jsou k dispozici na

www.chrenektomankotrba.cz a na vyžádání též v písemné podobě. Osobní údaje budou Advokátní kanceláří
zpracovávány za účelem poskytnutí sjednaných právních služeb a následně archivovány po dobu pěti let ode dne
ukončení poskytování právních služeb, pokud právní nebo zvláštní stavovský předpis ČAK nestanoví jinak. Osobní

údaje mohou být zpracovány také za účelem splnění zákonné povinnosti Advokátní kanceláře nebo k hájení jeho
oprávněných zájmů

' zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů
- zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

2



Smlouva o poskytování právních služeb Č...../2023
CHRENEK
TOMAN
KOTRBA PRAHA · BRNO · OLOMOUC · BRATISLAVA

5.2 Osobní údaje budou Advokátní kanceláří předány za účelem poskytnutí sjednané právní služby spolupracujIch"n
advokátům a v závislosti na jejím předmětu mohou být předánytéž orgánům veřejné moci (soudům,orgánům činným
v trestním řízení, správním orgánům aj.), příp. dalším osobám (např. soudním znalcům, překladatelům, pos kytovateli
poštovních služeb).

5.3 Klient prohlašuje, Že poskytnutí osobních údajů advokátovi a jejich zpracování výše uvedeným způsobem není v
rozporu s právy dotčených subjektů údajů na ochranu jejich osobních údajů.

6.

6.1 Klient podpisem této smlouvy souhlasí, aby Advokátní kancelář uvedla Klienta na svých webových stránkách
www.chre ne ktomankotrba.cz jako své ho Klie nta, které mu poskytuje, či poskytoval právní služby v dané oblasti práva.
V případě potřeby zveřejnění podrobnějších informací o jednotlivých právních službách poskytovaných Klientovi
Advokátní kanceláří, tyto budou vždy předem s Klientem projednány a odsouhlaseny.

7.

7.1 V neupravených otázkách se vztah mezi Klientem a Advokátní kanceláří řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), přičemž změny je možné Činit v souladu s
ustanovením § 564 občanského zákoníku pouze pÍsemnou formou.

7.2 Advokátní kancelář se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro dodavatele obsažená v etickém kodexu a
protikorupčním programu Klienta. Advokátní kancelář podpisem této smlouvy stvrzuje, Že se s etickým kodexem a
protikorupčním programem Klienta, zejména s ustanoveními zavážujícími dodavatele a možnostmi dodavatele, jak
oznámit případné neetické či protiprávní jednání zástupců Klienta, řádně seznámila. Etický kodex je dostupný na
we bových strá nkách www.vop.cz

8.

8.1 Tato smlouva je vyhotovenave dvou stejnopisech,z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Smlouva nabývá
platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podepsal Digitálně podepsal Ing.

% CHRENEK - Marek Špok, Ph.D.
TOMAN JUDr.jakub Kotrba Ing. Marek špok Ph.D.
KOTRBA Datum: 2023.08.08 ' Datum: 2023.08.07 22:01:27

13:33:32 +02'00' +02'00'

Za Chrenek,Toman, Kotrba advokátníkancelář spol. s r. o. a Za VOP CZ, s.p.
PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátn' kancelářs r o Ing Marek Špok, PhD

jUDr. Jakub Kotrba, advokát, jednatel

3


